
Otftu

GENERALI

KUJCP010VMEQ

I? WítfiljUOl^

Pojistná smlouva č. 0358953222

Generali Pojišťovna a. s.
Bělehradská 299/132,120 00 Praha 2 - Vinohrady, Česká republika, IČO: 61859869 
zastoupená Ing. Bedřichem Štáflem, vedoucím upisovatelem, Korporátní a průmyslové pojištění 
a Bc. Nelou Vokounovou, upisovatelem, Korporátní a průmyslové pojištění
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866. 
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS 
(dále jen pojistitel)

a

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, Česká republika, IČO: 70890650 
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou 
(dále jen pojistník)

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o škodovém pojištění zboží během přepravy.

Pojištěným podle této pojistné smlouvy je:

Jihočeský kraj, IČO: 70890650
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, Česká republika 
(dále jen pojištěný A)

Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, IČO: 00073539 
Dukelská 242/1, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
(dále jen pojištěný B)

Alšova jihočeská galerie, IČO: 00073512
Hluboká nad Vltavou 144, 373 41 Hluboká nad Vltavou, Česká republika 
(dále jen pojištěný C)

Muzeum Jindřichohradecká, IČO: 00070971
Balbínovo nám. 19, 377 01 Jindřichův Hradec, Česká republika 
(dále jen pojištěný D)

Prachatické muzeum, IČO: 00071854
Velké náměstí 13, 383 01 Prachatice, Česká republika
(dále jen pojištěný E)

Prácheňské muzeum v Písku, IČO: 00367851
Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek, Česká republika 
(dále jen pojištěný F)

1/6

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: 
servis.cz@Qenerali.com

*KUJCP010VMEQ*



Regionální muzeum v Českém Krumlově, IČO: 00070572
Horní 152, 381 01 Český Krumlov, Česká republika 
(dále jen pojištěný G)

Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích, IČO: 00073504
Na Sadech 27, 370 59 České Budějovice, Česká republika 
(dále jen pojištěný H)

Muzeum středního Pootaví Strakonice, IČO: 00072150
Zámek 1, 386 01 Strakonice, Česká republika 
(dále jen pojištěný CH)

Makléřská doložka

Pojistnlk prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem F. M. Partner spol. s r.o., Rudolfovská 88, 370 01 
České Budějovice, Česká republika, IČO: 63907097 agenturní číslo: 20968699 (dále jen „zplnomocněný 
maklér) smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro Pojistníka zprostředkovatelskou 
činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající se této pojistné smlouvy 
budou prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvně 
závazná oznámení a rozhodnutí obou smluvních stran. Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou se považují za doručené doručením na korespondenční adresu druhé 
smluvní strany. S ohledem na to budou jednání týkající se této pojistné smlouvy prováděna výhradně 
prostřednictvím zplnomocněného makléře, a to po dobu trvání pojištění nebo do okamžiku, kdy se pojistitel 
dozví, že plná moc byla odvolána. Pojistník se zavazuje o odvolání plné moci bez odkladu písemně informovat 
pojistitele.

Korespondenční adresy

Pojistitel: Generali Pojišťovna a.s., Na Pankráci 1720/123,140 21 Praha 4, Česká republika 
Pojistník: adresa makléře - F. M. Partner spol. s r.o., Rudolfovská 88, 370 01 České Budějovice, Česká 
republika

1. Všeobecná ustanovení

1.1. Pojistná smlouva se uzavírá na Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku 
(VPP M 2014/01), Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění přepravovaného zboží
(ZPP PZ 2014/01) a doplňkových pojistných podmínek (DPP Výstavy 2014), které jsou součástí této 
pojistné smlouvy.

1.2. Smluvní ujednání a/nebo dodatky, na které se smlouva odvolává a které mají před ustanoveními VPP M 
2014/01, ZPP PZ 2014/01 a DPP Výstavy 2014 přednost, jsou uvedeny jako příloha. Ujednání pojistné 
smlouvy mají přednost před tištěnými podmínkami a přílohami.

2. Předmět pojištění

2.1. Pojištění se vztahuje na všechny řádné naložené, vhodně balené a v dopravním prostředku proti 
posunu zajištěné a upevněné zásilky uměleckých děl, historických předmětů, etnografických předmětů, 
sbírkových předmětů a knih, vlastních nebo cizích zapůjčených.
Zásilky jsou pojištěny během obvyklé trasy a doby trvání přeprav zahájených v době platnosti pojištění.

2.2. Pojištění se sjednává ve prospěch vlastníka exponátu “koho se týče” (dále jen pojištěný / oprávněná 
osoba).

2.3. Obal a způsob balení exponátů musí poskytovat dostatečnou ochranu proti běžným rizikům přepravy 
a manipulaci s exponáty během nakládky a vykládky s přihlédnutím k charakteru pojištěných exponátů 
a použitému dopravnímu prostředku.

2/6

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132,120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: 
servis.cz@aenerali.com



3. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí

3.1. Pojištěni se sjednává v rozsahu přeprava „z hřebíku na hřebík" dle Doplňkových pojistných podmínek 
pro pojištěni uměleckých výstav. Do doby pojištění jednotlivé přepravy je tak zahrnuta manipulace, 
případně balení / rozbalení, které bezprostředně souvisí s přepravou.

3.2. Do rozsahu pojištění není zahrnuto pojistné krytí dle DPP výstavy 2014, článek 2, bod b), c).

3.3. Ruší se dle ZPP PZ 2014/01, čl. 6, bodu 5, písmene c), výluka drahých kovů a kamenů, šperků, 
klenotů, kožešin, věcí s převažující uměleckou, sběratelskou nebo historickou hodnotou včetně 
orientálních koberců.

3.4. Ruší se dle ZPP PZ 2014/01, čl. 6, bodu 2, písmene f), výluka elektronické pbruchy vozidla.

3.5. Pojistitel uhradí v mezích sjednaných podmínek věcnou škodu na pojištěném zboží následkem 
pojištěných nebezpečí.

3.6. Exponáty s hodnotou přesahující 5 000 000 Kč budou uloženy v bedně pro přepravu uměleckých děl 
a přepravovány v klimatizovaném nákladním prostoru. Přeprava bude prováděna minimálně dvěma 
osobami a vozidlo nesmí zůstat bez dozoru.

4. Územní platnost

4.1. Pojištění platí na území České republiky a Evropy.

5. Dopravní prostředky

5.1. Pojištění se sjednává pro silniční přepravy prováděné vozidly vlastními i smluvních dopravců.

5.2. Pojistník, pojištěný je povinen stanovit silničnímu dopravci (např. v objednávce přepravy) povinnost mít 
sjednané vlastní pojištění odpovědnosti silničního dopravce z přepravních smluv, které je platné po 
celou dobu trvání přepravy. Pojistník, pojištěný je dále povinen zabezpečit nárok na náhradu škody vůči 
dopravci, v jehož držení byl předmět pojištění v době vzniku škody.

6. Pojistná částka

6.1. Pojištění se sjednává pro maximální pojistnou částku na dopravní prostředek ve výši 25 000 000 Kč.

6.2. Zásilky o vyšší hodnotě mohou být do pojištění zahrnuty pouze po předchozí dohodě s pojistitelem. 
Sazba pro navýšení nad výše uvedený limit činí 0,2%o.

6.3. Sjednává se pojištění na základě předpokládaného ročního pojistitelného obratu hodnoty přepraveného 
zboží specifikovaného v čl. 2 této smlouvy, ve výši cca 600 000 000 Kč.

7. Pojistná sazba

7.1. Pro pojištění dle této smlouvy platí pojistná sazba 0,48%o.

8. Spoluúčast

8.1. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000 Kč.

9. Měna pojištění

9.1. Pojištění se sjednává v měně České republiky.

3/6

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132,120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: 
servis.cz@Qenerari.com



10. Pojistné a splatnost

10.1. Fixní roční pojistné činí 288 000 Kč.

10.2. Roční pojistné je splatné jednorázově na základě faktury vystavené pojistitelem.

10.3. Po uplynutí pojistného roku je pojištěný povinen sdělit pojistiteli celkovou hodnotu všeho přepraveného 
zboží a stanovit nový předpokládaný obrat na další pojistné období.

10.4. Pojistné je splatné ve prospěch účtu pojistitele.

11. Počátek a doba platnosti pojištění

11.1. Pojištění se sjednává na pojistné období s počátkem dne 01.11.2017 (00.00 hod.) a koncem dne 
01.11.2018(00.00 hod.).

11.2. Pokud není pojistná smlouva vypovězena jednou ze smluvních stran alespoň 6 týdnů před koncem 
pojistného období, prodlužuje se bez dalšího vždy o jeden další rok.

12. Pokyny pro případ škody

12.1. Obecně závazné povinnosti uložené pojištěnému (jakož i jeho zmocněncům a zástupcům) jsou uvedeny 
v čl. 12ZPP PZ 2014/01

12.2. Každá nehoda dopravního prostředku a událost mající znaky trestného činu musí být vyšetřena a 
doložena policejním protokolem, pokud právní úprava nestanoví jinak. V případě krádeže nebo 
nedodání zboží nebo jeho části je navíc nutno škodu doložit obvyklým protokolem sepsaným
s odpovědným dopravcem nebo skladovatelem.

13. Prohlášení pojistníka

Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou podle rozsahu sjednaného pojištění:

• Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku VPP M 2014/01
• Zvláštní pojistné podmínky ZPP PZ 2014/01
• Doplňkové pojistné podmínky DPP Výstavy 2014

Prohlášení pojistníka/pojištěného:

Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními 
pojistné smlouvy, včetně všech příloh a pojistných podmínek, jejich obsahu rozumím a s rozsahem a 
podmínkami pojištění souhlasím.

Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, 
tyto byly pojistitelem zaznamenány a žádné další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá 
mým požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem úplně zodpovězeny 
všechny mé dotazy k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných 
podmínkách a jsem si vědom, že v případě jejich porušení mne mohou postihnout nepříznivé následky 
(např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí pojistného plnění).

Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu 
k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele. V případě vzniku škodné události dále:

• zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, 
lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;

• zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se 
škodnou událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a vy
hotovovat z nich kopie či výpisy;

4/6

Generali Pojišťovna a s se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali. zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz. e-mail: 

servis.cz@aenerali.com



• zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných 
událostí a s výplatou pojistných plnění.

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např. v souvislosti 
s případnou vinkulací pojistného plnění nebo zřízením zástavního práva k pohledávkám z pojištění) 
informace týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošťuji povinnosti 
mlčenlivosti.

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen o účelu, rozsahu a způsobu zpracování osobních údajů, 
a že jsem byl informován o svých právech a o povinnostech pojistitele. Souhlasím se zpracováním všech 
poskytnutých osobních údajů zejména pro účely pojišťovací činnosti a dalších činností vymezených 
zákonem o pojišťovnictví a za účelem zasílání obchodních sdělení.

Výslovně souhlasím s tím, abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabízení 
pojišťovacích a souvisejících finančních služeb a jiných obchodních sdělení pojistitele nebo nabídky 
služeb a jiných obchodních sdělení členů mezinárodního koncernu Generali a spolupracujících 
obchodních partnerů kontaktován písemnou, elektronickou nebo i jinou formou. Zároveň sdělením 
kontaktního spojení dávám souhlas, aby mne pojistitel kontaktoval elektronickou formou i v záležitostech 
týkajících se dříve sjednaných pojištění. Souhlasím s předáváním a poskytováním svých osobních údajů 
subjektům mezinárodního koncernu Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu s právními 
předpisy pro shora uvedené účely.

Potvrzuji, že všechny údaje, které jsem sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné 
smlouvě), jsou pravdivé a úplné. Pokud jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a 
jsou pravdivé a úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich případné změny 
(včetně změn osobních údajů) a jsem si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména 
při doručování korespondence).

Prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, je-li osobou odlišnou 
od pojistníka. Pro tento případ se zavazuji, že seznámím pojištěného s obsahem pojistné smlouvy včetně 
uvedených pojistných podmínek a s ostatními relevantními dokumenty a informacemi sdělenými mi 
pojistitelem.

Informace o platném právu a řešení stížností:

Pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém 
jazyce a pojistitel s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním 
případě na žádost klienta nedohodnou jinak. V případě nespokojenosti se s případnou stížností můžete 
obrátit na pojistitele také elektronicky, a to na e-mailovou adresu stiznosti.cz@generali.com. V případě, 
že nejste spokojeni s vyřízením stížnosti, nesouhlasíte s ním nebo jste neobdrželi reakci na svoji stížnost, 
můžete se obrátit na kancelář ombudsmana společnosti Generali Pojišťovna a.s.

Se stížností se můžete obrátit také na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je 
orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

Další informace o způsobu vyřizování stížností také získáte na internetových stránkách generali.cz.

V případě sporu z pojistné smlouvy jsou k jeho rozhodnutí příslušné obecné soudy.

5/6

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132,120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: C2699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: 
servis.cz@generali.com



14. Závěrečná ustanovení
Poiistná smlouva se íldl podmínkami d|e bodu 1. Výše uvedené pojistné podmínky jsou součásti

pojistné smlouvy a byly s ní pojistníkovi předány.

Smluvní strany se dohodly že pos tato.smlouvapod

6. 340/2015 Sb„ o zvláštních pojtetnlk. a to ve IhOté
a o registru smluv (zákon oregistrusm \ je^ tuto P dk,adně pfsemně informovat (postačí

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují.

Pro případ, že pojistnlk nezajisti £kl

pojistitelem u pojistníka.

v platném znění.
Pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou bylo schváleno Radou Jihočeského kraje usnesením

č 1059/2017/RK-23 ze dne 19. 9.2017.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdiži pojistitel a jedno pojistnlk.

Součástí pojistné smlouvy jsou také následující přílohy.

VPP, ZPP a DPP dle bodu 1 pojistné smlouvy

Praha, dne 26.09.2017

za pojistitele:
Generali Pojišťovna a.s.

Ing. Bedřich Štáfl
vedoucí upisovatel

Bc. Nela Vokounová

upisovatel

České Budějovice, dne ^

za pojistníka:
Jihočeský kraj

Mgr. Ivana
hejtmanka

/

Pojistnou smlouvu vystavila: Bc. Nela Vokounová, upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištěni

6/6

________ —--------------------------——, ,xn rinrnnm p,č. p7RQQnni97R ía 7apsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
skupin, vedeném iVASS. Klientský servis: 244 188 188, 9enerali.cz, e-msil:

ři«t nz@Qenerali.com


